АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2024 № 3058
городской округ Домодедово

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Домодедово от 02.02.2018г. № 194 «О межведомственном координационном совете по патриотическому воспитанию граждан, проживающих в городском округе Домодедово»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с кадровыми изменениями,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановлением Администрации городского округа Домодедово от 02.02.2018г. №194 «О межведомственном координационном совете по патриотическому воспитанию граждан, проживающих в городском округе Домодедово» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. в Положение о межведомственном координационном совете по патриотическому воспитанию граждан, проживающих в городском округе Домодедово, утверждённое Постановлением,  внести следующие изменения:
1.1.1 пункты 6-8 изложить в следующей редакции:
«6. В состав Совета входят представители: Администрации городского округа Домодедово, Управления образования Администрации городского округа Домодедово, Комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово; военного комиссариата городского округа Домодедово и Ленинского городского округа Московской области; государственных и муниципальных учреждений; общественных объединений и организаций городского округа Домодедово.
7.     Список кандидатов в состав Совета формируется Комитетом по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово на основании предложений от органов местного самоуправления городского округа Домодедово, образовательных учреждений, учреждений культуры, спорта и молодёжной политики, военного коммисариата городского округа Домодедово и Ленинского городского округа Московской области, организаций ветеранов и иных общественных объединений городского округа Домодедово.
Состав совета утверждается постановлением Администрации городского округа Домодедово в количестве 25 человек. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и  члены Совета.
8.  Материально – техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово.».
1.2. Внести изменения в Состав межведомственного координационного совете по патриотическому воспитанию граждан, проживающих в городском округе Домодедово, утверждённый Постановлением, утвердив его в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.

Временно исполняющий полномочия
главы городского округа                    	                                                     Е.М. Хрусталева
[bookmark: _GoBack]

	                УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации
	городского округа Домодедово
	06.06.2024 № 3058

                                                            « УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации
	городского округа Домодедово
	02.02.2018  №  194

СОСТАВ
межведомственного координационного совета
по патриотическому воспитанию граждан, проживающих
 в городском округе Домодедово

	Председатель Совета:

	Терещенко
Юлия Валентиновна
	Заместитель главы городского округа Домодедово

	Заместитель председателя Совета:

	Епишин
Александр Юрьевич
	Председатель Комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	Секретарь Совета:

	Боговик
Егор Васильевич
	Начальник филиала «Центр военно-патриотического воспитания» МБУ «МКЦ «Победа»

	Члены Совета:

	Аксёнов Сергей Александрович
	Начальник 65 Межвидового регионального учебного центра (войск связи) – командир войсковой части 41516, начальник Домодедовского местного гарнизона

	Аносова Ольга Сергеевна
	Заведующий структурным подразделением ГАПОУ МО «Профессиональный колледж «Московия»

	Болмазова
Елена Васильевна
	Начальник Управления образования Администрации городского округа Домодедово

	Борисова
Наталья Михайловна
	Директор МБУ «МКЦ «Победа»

	Бычкова
Ольга Анатольевна
	Директор МБУ ДО ДМЦ «Альбатрос»

	Ведешкин
Виктор Николаевич

	Сотрудник МБУК городского округа Домодедово «Историко-художественный музей», «Председатель Совета общественной организации «Домодедовский краевед», Член Московского областного Совета ветеранов, пенсионеров войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Гарданов
Михаил Хаджибикарович
	Военный коммисар  городского округа Домодедово и Ленинского городского округа Московской области

	Горохова
Мария Александровна
	Директор МАУ «Редакция газеты «Призыв»

	Гуляев
Виктор Николаевич
	Директор Домодедовского филиала РосНОУ

	Клынкин
Юрий Андреевич
	Член президиума, председатель комиссии по военно-патриотическому воспитанию общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Кирин
Алексей Леонтьевич

	Руководитель ДРО МОО ВООВ "БОЕВОЕ БРАТСТВО",
депутат Совета депутатов городского округа  Домодедово

	Макин
Евгений Александрович
	Председатель местного отделения Московского областного регионального отделения общероссийской общественной организации Ветеранов Вооруженных Сил Российской Федерации

	Машукова
Ирина Юрьевна
	Представитель Уполномоченного по правам человека в Московской области в городском округе Домодедово

	Морозов
Иван Сергеевич
	Главный инспектор военного комиссариата  городского округа Домодедово и Ленинского городского округа Московской области

	Низовкин Сергей Владимирович
	Заместитель Председателя Правления ДРО МОО ВООВ "БОЕВОЕ БРАТСТВО"

	Проскурин
Юрий Николаевич
	Методист Детского Муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования детский морской Центр "Альбатрос",
депутат Совета депутатов.

	Романова
Тамара Тихоновна
	· Председатель общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Сафонов
Евгений Николаевич

	Директор филиала РГГУ в г. Домодедово, Депутат Совета депутатов

	Тимофеева
Лидия Васильевна
	Председатель Президиума Общественной палаты городского округа Домодедово.

	Трушин
Александр Владимирович
	Настоятель Никольского храма с. Лямцино, протоиерей.

	Черзаров
Анатолий Филимонович

	Председатель Совета Московского областного отделения Государственно-общественной организации «Комитет ветеранов подразделений особого риска Российской Федерации», член Общественной палаты городского округа Домодедово

	Хроменко
Михаил Николаевич

	Начальник местного отделения Всероссийского Военно-патриотического общественного движения «Юнармия» городского округа Домодедово